



CAMFIN s.p.a.

COMUNICATO STAMPA

IL CDA DI CAMFIN SPA APPROVA LA RELAZIONE AL 31 MARZO 2006:

RISULTATO CONSOLIDATO ANTE IMPOSTE: 15,5 MLN DI EURO, PIU' CHE RADDOPPIATO RISPETTO AI 7,4 MLN DI EURO NEL PRIMO TRIMESTRE 2005

PROVENTI NETTI DA PARTECIPAZIONI: 20,2 MLN DI EURO, +41,2% (14,3 MLN DI EURO NEL PRIMO TRIMESTRE 2005)

RAPPORTO DEBT/EQUITY A 0,51, IN MIGLIORAMENTO RISPETTO ALLO 0,56 DI FINE 2005

PER IL 2006 ATTESO UN RISULTATO CONSOLIDATO ALMENO IN LINEA CON L'ESERCIZIO PRECEDENTE

Milano, 11 maggio 2006 – Il Consiglio di Amministrazione di Camfin S.p.A., riunitosi oggi, ha **approvato** la **relazione trimestrale al 31 marzo 2006**.

Andamento della gestione del Gruppo nel primo trimestre 2006

I risultati economico-finanziari del Gruppo Camfin al 31 marzo 2006 e dei relativi periodi di confronto sono stati redatti secondo i principi contabili IFRS e, in aggiunta agli schemi previsti dal Decreto Legislativo 127/91 e alla delibera Consob n. 14990 del 14 aprile 2005, il **bilancio consolidato è presentato nella sua forma sintetica**, in cui le "Holding finanziarie" sono consolidate con il metodo integrale e le società operative sono valutate con il metodo del patrimonio netto, così come avviene già per le collegate.

Nel primo trimestre 2006, il Gruppo Camfin ha consolidato il trend positivo dello scorso anno registrando una **significativa crescita** dei risultati.

I **proventi netti da partecipazioni** al 31 marzo 2006 ammontano a **20,2 milioni** di euro, in crescita del **41,2%** rispetto ai 14,3 milioni di euro del primo trimestre 2005. Tale risultato è sostanzialmente riconducibile alla partecipata **Pirelli & C. S.p.A.**, il cui contributo passa infatti a **18,4 milioni** di euro dai 15,3 milioni di euro del primo trimestre 2005. Il contributo della gestione titoli, evidenzia un saldo positivo per 0,9 milioni di euro a fronte di un dato negativo per 1,1 milioni di euro del primo trimestre 2005.

Il risultato ante imposte è più che raddoppiato, passando da **7,4 milioni** di euro a **15,5 milioni** di euro, anche per effetto di una diminuzione degli oneri finanziari, in calo da 5,7 a 3,3 milioni di euro al netto della relativa valorizzazione degli strumenti di copertura.

Con riferimento alla struttura patrimoniale, il dato relativo alle **immobilizzazioni finanziarie** evidenzia un incremento da 1.422 milioni di euro a fine 2005 a 1.485 milioni di euro, principalmente per i risultati positivi della partecipata Pirelli & C. S.p.A.. Alla data del 31 marzo 2006, la partecipazione detenuta dal Gruppo Camfin in Pirelli & C. S.p.A. risultava pari a n. 1.324.816.673 azioni, circa il 25,57% del capitale ordinario. In aggiunta a tale partecipazione va considerata una struttura di opzioni *Put & Call* tale da consentire al Gruppo l'acquisto di un ulteriore 0,85% del capitale ordinario di Pirelli & C..

Il **patrimonio netto** di pertinenza del Gruppo ammonta a **989,5 milioni** di euro, con un incremento di 73 milioni di euro rispetto al patrimonio netto di fine 2005. La variazione è la risultanza tra gli incrementi ascrivibili al positivo risultato conseguito nel periodo, agli effetti dell'aumento di capitale per 14,9 milioni di euro, e all'incremento della quota di pertinenza Camfin in Pirelli & C. (42,8 milioni di euro) recepito tramite la valutazione a patrimonio netto della collegata.

L'**indebitamento finanziario netto scende** dai 517 milioni di euro del 31 dicembre 2005 a **508 milioni** di euro, mentre il rapporto *debt/equity* si riduce da 0,56 a 0,51.

In allegato si presenta il prospetto di **raccordo della posizione finanziaria** del sistema Holding e quella del consolidato redatto in forma integrale.

Eventi successivi alla chiusura del trimestre

- Nel mese di aprile è stata prorogata a dicembre 2007 la scadenza della già citata struttura di opzioni *Put & Call* su azioni Pirelli & C., pari allo 0,85% del capitale ordinario attualmente in circolazione.
- Alla data del 18 aprile 2006 risultavano sottoscritti in totale n. 76.015.532 warrant Camfin 2003-2006 (pari al 70,94% dei warrant emessi), e liberamente circolanti sul mercato ulteriori n. 31.132.124 warrant. Per effetto di tale esercizio, il capitale sociale ammonta ora a Euro 187.223.471,24 suddiviso in n. 360.045.137 azioni dal valore nominale di Euro 0,52 ciascuna.

Prospettive per l'esercizio in corso

L'evoluzione della gestione nel corso del 2006 consente di prevedere un risultato consolidato almeno in linea con l'esercizio precedente.

* * *

Ufficio stampa Camfin – Tel. +39 02 85354270
www.gruppocamfin.it

In allegato, dati di sintesi di conto economico e di stato patrimoniale della gestione al 31 marzo 2006.

Allegato 1

Conto economico consolidato redatto in forma sintetica (*)

valori in migliaia di euro

	31-03-2006	31-03-2005
Quota nel risultato da partecipazioni valutate a equity	19.311	15.466
Svalutazione di partecipazioni	-	-
Saldo gestioni titoli	900	(1.140)
Proventi netti da partecipazioni	20.211	14.326
Oneri finanziari netti	(3.254)	(5.677)
Spese generali nette (inclusa gestione immobiliare)	(1.498)	(1.218)
Risultato ante imposte	15.459	7.431

(*) Redatto consolidando integralmente le Holding Finanziarie e Società di servizi e valutando con il metodo del patrimonio netto le controllate e collegate operative.

Stato patrimoniale redatto in forma sintetica (*)

valori in migliaia di euro

	31-03-2006	31-12-2005
Immobilizzazioni finanziarie	1.485.443	1.422.292
Immobilizzazioni materiali	1.927	2.237
Immobilizzazioni immateriali	403	411
Capitale Circolante netto	12.373	10.713
	1.500.146	1.435.653
Patrimonio netto (**)	989.546	916.425
Fondi	2.522	2.464
Posizione finanziaria netta	508.078	516.764
	1.500.146	1.435.653

(*) Redatto consolidando integralmente le Holding Finanziarie e Società di servizi e valutando con il metodo del patrimonio netto le controllate e collegate operative.

(**) Il Patrimonio Netto al 31 marzo 2006 include il risultato di periodo ante imposte

Allegato 2

Prospetto di raccordo della posizione finanziaria del sistema Holding e quella del consolidato redatto in forma integrale:

**Raccordo posizione finanziaria netta consolidata del
"Sistema Holding" e quella consolidata integrale**

valori in migliaia di euro

	31-03-2006	31-12-2005
Posizione finanziaria netta consolidata del "Sistema Holding"	(508.078)	(516.764)
Posizioni finanziarie nette dello Società operative		
Cam Gas S.p.A.	(11.000)	(2.647)
Cam Immobiliare S.p.A.	(26.006)	(26.240)
Cam Marine & Trading S.r.l. (già Cam Marine S.r.l.)	33	(433)
Perhopolis S.r.l. (già Progetto Assago S.r.l.)	2.334	2.428
Posizione finanziaria netta consolidata integrale	(542.717)	(543.656)